
 

 

 

   

  1 / 8  

Resolución JE-FHyCS - 1 / 2025

Comodoro Rivadavia, 08 de agosto de 2025.-

 

 VISTO

            Las notas y mails recibidos solicitando inclusión a padrones, elección de votantes que figuran en mas de un padrón y opciones de
sedes para votar, recibidos hasta el 31 de julio de 2025,  que fueran ingresados por mesa de entradas y que siguieron el circuito de consultas
a los distintos Departamentos de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales responsables de brindar la información correspondiente.

 

 CONSIDERANDO     

            Que se han analizado y se ha resulto al respecto, y en función de ello se han modificado los padrones provisorios publicados y
exhibidos en cartelera desde el 24 de julio.

 

POR ELLO

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE:

1º) Dar a conocer los cambios efectuados sobre los padrones provisorios de la FHCS, de todos los claustros y todas las Sedes, los que
constan en el anexo a la presente Resolución.

 

2º) Publicar en la web de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales los padrones definitivos para la elección del 10 de setiembre
2025 y actualizar los mismos en la cartelera física ubicada en el ingreso a la Facultad.

 

3°) Regístrese, comuníquese y cumplido, ARCHÍVESE.

 

 

 

 

 

 

 

 

Mariela Espinoza

Claustro No  Docente

 

 

 

 

 

Anna E. Svoboda

Claustro Docente

 

 

 

 

 

Romina Sotelo

Claustro Docente

 



 

 

 

   

  2 / 8  

 

 ANEXO RESOLUCIÓN JEFHCS Nº 1-2025

 

SEDE PADRÓN ORDEN
APELLIDO Y
NOMBRE DNI MODIFICACION DECISIÓN

CR A 26 ALVAREZ, BRISA ANALY 43080150 optar FHCS MANTENER EN PADRÓN
 

CR

 

A

 

716

 

AGUILAR TAMARA

 

42315899

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS CR ORDEN 716

 

CR

 

A

 

717

 

FOULKES SABRINA

 

41220496

 

INCLUSIÓN

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS CR ORDEN 717

 

CR

 

A

 

718

 

MAIDANA SILVANA

 

33574864

 

INCLUSIÓN

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS CR ORDEN 718

 

CR

 

A

 

719

 

ROMERO CECILIA

 

33450011

 

INCLUSIÓN

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS CR ORDEN 719

 

CR

 

A

 

720

 

BARRIENTOS BRENDA AYLEN

 

44600798

 

INCLUSION

SE INCOPRORA AL PADRÓN
ALUMNOS CR (720)

CR A N/C BUCAY, ARIADNA 37283658 INCLUSION
INGRESA EN FEB TRAMITE
TITULO

 

CR

 

A

 

N/C

 

CARCAMO KAREN

 

47846758

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

CRISTALDO TERESA
GRACIELA

 

17578787

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

CHICUY AGUSTIN NICOLAS

 

42772392

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

RODRIGUEZ GIMENEZ
MABEL

 

95360371

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

MOYANO LUCIA

 

38517012

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

FARIAS CABEZ EVELYN
JOHANA

 

47468009

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

VASCONCEL HANNAH

 

42340986

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

MOLINA LUCIA AGUSTINA

 

43582272

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180



 

 

 

   

  3 / 8  

 

SEDE PADRÓN ORDEN
APELLIDO Y
NOMBRE DNI MODIFICACION DECISIÓN

 

CR

 

A

 

N/C

 

DIAZ LUCIA BELEN

 

43806027

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

BALBOA JORGE LUIS

 

44716868

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

AVILA LEONOR

 

23905279

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

ARCE ERIC

 

47617869

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

LLAN LLAN NAHIR ALUMINE

 

47360222

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

CARDOZO ROBERTO ANDRÉS

 

34706155

 

INCLUSIÓN

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

BORDON VALENTÍN

 

47179112

 

INCLUSION

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

ARRE, AILÉN CONSTANZA

 

43147377

 

INCLUSION

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

A

 

N/C

 

IGOR, NESTOR NICOLAS

 

41597596

 

INCLUSION

NO CUMPLE REQUISITO 2.5
DE LA ORDENANZA CS 180

 

CR

 

AUX

 

24

 

FURCI OSVALDO RUBEN

 

16284500

 

OPTA FHCS

SE MANTIENE EN PADRÓN
AUXILIARES REGULARES
CR (24)

 

CR

 

AUX

 

27

 

GIL DAMIÁN

 

25011402

 

OPTA FCN

SE ELIMINA DEL PADRON
DE AUXLILIARES
REGULARES (27)

 

CR

 

AUX

 

32

 

PARIS, PAOLO

 

30661302

 

OPTA FHCS

SE MANTIENE EN PADRÓN
AUXILIARES INTERINOS CR
(32)

 

CR

 

AUX

 

43

 

VILLALOBO, ELENA LUCIA

 

31350726

 

OPTA FI

SE ELIMINA DEL PADRON
DE AUXLILIARES
INTERINOS (45)

 

CR

 

    AUX

 

46

 

VICENTE FERNANDA ROCIO

 

33769790

 

INCLUSIÓN

OPTA VOTAR EN FHCS, SE
INCLUYE EN PADRÓN DE
AUXIIARES INTERINOS



 

 

 

   

  4 / 8  

 

 

 

SEDEPADRÓN ORDEN
APELLIDO Y
NOMBRE DNI MODIFICACION DECISIÓN

 

CR

 

D

 

53

 

STEMPKOWSKI PAOLA
SILVANA

 

24302964

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN EL PADRÓN
DE  DOCENTES INTERIRNOS
CR (53 )

 

CR

 

D

 

62

 

YEPES, MARÍA SERAFINA

 

22632189

 

OPTA FHCS

SE MANTIENE EN PADRÓN
AUXILIARES REGULARES CR
(62)

CR G 43 BORCHUK KATYIA 36181835 CORREGIR SE CORRIGE NOMBRE
CR G 55 CALFUNAO VALERIA 30134189 CORREGIR SE CORRIGE NOMBRE

CR G 192
KNOLLSEISEN WALTER
EMANUEL 33325222 CORREGIR SE CORRIGE NOMBRE

CR G 218 MAMY NISCASTRO YEMINA 27266313 CORREGIR SE CORRIGE NOMBRE

 CR        G        228  MAYORAZ KARINA MABEL
 

24302182

ELIMINAR DE       
PADRÓN

SE ELIMINA PORQUE ES
AUXILIAR DE 2da SIMPLE

CR G 274 PAGANO ALISON CRISTAL 40209238
ELIMINAR DE
PADRÓN

SE ELIMINA PORQUE ES NO
DOCENTE

CR G 296 PRIETO IMANO 37149641
ELIMINAR DE
PADRÓN

SE ELIMINA PORQUE ES NO
DOCENTE

CR G 413 ZULUAGA PAULA 38799351 CORREGIR SE CORRIGE NOMBRE
 

CR

 

G

 

416

 

LUNA, OLGA ADRIANA

 

22255916

 

INCLUSION

SE INCORPORA AL PADRÓN
GRADUADOS CR (416)

 

CR

 

        G

 

417

 

RUIZ, ARMANDO DAMIAN

 

31001154

 

INCLUSION

SE INCOPRORA AL PADRÓN
GRADUADOS CR (417)

 

CR

 

ND

 

2

 

ESPINOZA, MARIELA
ALEJANDRA

 

26617122

 

CORREGIR

SE REEMPLAZA EL NOMBRE
MARIA POR MARIELA

 

CR

 

P

 

2

 

ALVAREZ SUSANA

 

17380720

 

OPTA FHCS

FIGURA EN PADRÓN AUXIIAR
REGULAR (2)

CR P 4
AVENDAÑO, HORACIO
ALBERTO 22008408 OPTA FHCS - PADR

VERIFICADO NO FIGURA EN
AUXILIARES

 CR      P         5 APESTEGUÍA, ALEJANDRA          23502680 OPTA FHCS

SE VERIFICA QUE SE
ENCIENRTA EN PADRÓN
PROFESORES INTERINOS
ORDEN 5

 

CR

 

P

 

10

   

33828111

 

INCLUIR

SE INCORPORA AL PADRÓN
DOCENTESINTERINOS DE
ESQUEL (11)



 

 

 

   

  5 / 8  

ACCIARESI, PABLO
LUCIANO

 

CR

 

P

 

11

 

CERDA ROBERTO

 

21560639

 

OPTA FCN

SE ELIMINA DEL PADRÓN
PROFESORES INTERINOS

 

SEDE PADRÓN ORDEN
APELLIDO Y
NOMBRE DNI MODIFICACION DECISIÓN

 

CR

 

P

 

11

 

MACCHI GABRIELA
VERÓNICA

 

23703784

 

OPTA FHCS ESQ

SE INCORPORA AL PADRÓN
DOCENTES INTERINOS DE
ESQUEL(10)

 

CR

 

P

 

17

 

ISOLA TOMAS

 

29131833

 

OPTA FHCS

FIGURA EN PADRÓN
DOCENTES INTERINO (17)

 

CR

 

P

 

21

 

DIAZ, MARTHA SUSANA

 

14075948

 

CORREGIR DNI

SE CORRIGE EN PADRÓN
DOCENTES REGULARES (21)

 

CR

 

P

 

32

 

RUETER, BARBARA

 

18818928

 

OPTA FCN

SE ELIMINA DEL PADRON
DE DOCENTES INTERINOS

CR P 38 VARISCO, MARTIN 29620762 OPTA FCN
ELIMINAR PADRON
PROFESORES INTERINOS 



 

CR

 

P

 

39

 

STOYANOFF PAULA

 

25097404

 

OPTA FCN

SE ELIMINA DEL PADRÓN
PROFESORES INTERINOS
(39)

 

CR

 

P

 

42

 

D'AMBROSIO MARIA DEL
CARMEN

 

24584628

 

OPTA FHCS

SE INCLUYE EN PADRON
PROFESORES (42)

 

CR

 

P

 

42

 

PEREA MURTAGH FLORENCIA

 

20843330

 CORREGIR   
APELLIDO

SE CORRIGE APELLIDO EN
PADRÓN PROFESORES
REGULARES (42)

 

CR

 

P

 

44

 

RUITORD, ANDREA SILVANA

 

24506002

 

INCLUSION

SE INCORPORA AL PADRON
PROFESORES INTERINOS
(44)

 

CR

 

P

 

45

 

CALVO GONZALO

 

31637820

 

INLCUIR

SE INCORPORA AL PADRÓN
DOCENTES INTERINOS (45)

 

CR

 

P

 

46

 

COLIBORO MARIO ALBERTO

 

33450873

 

INCLUIR

SE INCLUYE EN PADRON
DOCENTES INTERINOS (46)

 

CR

 

P

 

56

 

TOLOSANO, JAVIER
ALEJANDRO

 

22632966

 

OPTA FCN

 SE ELIMINA DE PADRON
PROFESORES (56)

CR P N/C BARRIOS, ADRIAN ENRIQUE 28019165 INCLUSION NO CUMPLE REQUISITO



 

 

 

   

  6 / 8  

ANTIGÜEDAD

CR P N/C DIAZ FERNANDEZ ANTONIO 11475095 INCLUSION
NO CUMPLE REQUISITO
ANTIGÜEDAD

CR P
NO

FIGUR GARRE ANALIA   OPTA FCN
NO FIGURA EN PADRÓN
PROFESORES

 CR         P    BABISZENKO, DEBORA            25676063 INCLUSIÓN
SE INCORPORA AL PADRÓN
DE PROFESORES
INTERINOS CON EL ORDEN
(43)




 

SEDE PADRÓN ORDEN
APELLIDO Y
NOMBRE DNI MODIFICACION DECISIÓN

 

CR
 

 

46

 

PICHL DANIEL

 

20844095

 

OPTA FHCS 



FIGURA EN PADRÓN
DOCENTE REGULAR (46)

 

ESQ

 

G

 

13

 

VILLAFAÑE ROMINA
SOLEDAD

 

33287194

 

INCLUIR

ESTABA INCLUIDA EN EL
PADRÓN ENVIADO POR ESQ
ORDEN 01

 

ESQ

 

G

 

229

 

ROBLES DARÍO MAURICIO

 

24133584

 

OPTA ESQUEL

SE ELIMINA DE
GRADUADOS TW (229) SE
INCORPORA EN
GRADUADOS ESQ (14)

PM AUX 4 CHAVEZ, MATIAS RODRIGO 32720005 OPTA PM
YA FIGURA EN EL PADRON
(4)

 

 

PM

 

 

AUX

 

 

 

ROJAS, PAMELA

 

 

36105300

 

 

OPTA PM

SE ELIMINA DE PADRON CR
(36) YA FIGURABA EN
PADRON DOCENTES PM (4)

 

 

PM

 

 

D

 

 

4

 

 

CRESPI ABRIL, AUGUSTO
CESAR

 

 

29908231

 

 

OPTA PM

SE ELIMINA DE PADRON
TW (19) YA FIGURABA EN
PADRON DOCENTES PM (4)

 

 

PM

 

 

D

 

 

5

 

 

DE LA RETA, JUAN MARTIN

 

 

20291750

 

 

OPTA PM

SE ELIMINA DE PADRON
TW (22) SE AGREGA A
PADRON DOCENTES
AUXIIARES PM (6)

 

PM

 

G

 

1

 

ÑANCUFIL DANIELA BELEN

 

31839634

 

INCLUIR

ESTABA INCLUIDA EN EL
PADRÓN ENVIADO POR PM
ORDEN 01

 

PM

 

G

 

2

 

ALDANA JAQUELINE IVANA

 

33769205

 

INCLUIR

ESTABA INCLUIDA EN EL
PADRÓN ENVIADO POR PM
ORDEN 01

PM P 2 MONTI, ALEJANDRO JORGE 17606984 OPTA PM YA FIGURA EN EL PADRON



 

 

 

   

  7 / 8  

ARTURO (2)

PM P 3 NOVARA MAURO 23903507 OPTA PM
YA FIGURA EN EL PADRON
(3)

PM P 4 FLAHERTY SILVIA 18146638 OPTA PM
YA FIGURA EN EL PADRON
(4)

 

PM

 

P

 

13

 

OYARZABAL MARÍA CECILIA

 

25133775

 

OPTA PM

ESTABA EN EL PADRÓN DE
DOCENTES INTERINOS
ENVIADOS POR PM (13)

 

TW

 

A

 

33

 

BRITEZ MILAGROS DEL
VALLE

 

39265702

 

PASA A GRADUAD

DEJAR EN GRADUADOS TW
(33), ELIMINAR DE
ALUMNOS TW (33)

 

tw

 

A

 

40

 

CAMPAZZO ZAIRA MILENA

 

42274293

 

PASA A GRADUAD

DEJAR EN GRADUADOS
(38), ELIMINAR DE
ALUMNOS(40)

 

SEDEPADRÓNORDEN
APELLIDO Y
NOMBRE DNI MODIFICACION DECISIÓN

 

TW

 

A

 

200

 

ANCINA, ALICIA

 

21623790

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 200

 

TW

 

A

 

201

 

ANCINA, REBECA

 

20095744

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 201

 

TW

 

A

 

202

 

ALTAMIRANO, CÉSAR

 

27841537

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 202

 

TW

 

A

 

203

 

CRUSATE, ANGÉLICA

 

28792464

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 203

 

TW

 

A

 

204

 

GONZALEZ, FEDERICO

 

34447825

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 204

 

TW

 

A

 

205

 

JONES, CATHERINE

 

45380900

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 205

 

TW

 

A

 

206

 

MESA, NADIA

 

37147464

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 206

 

TW

 

A

 

207

 

SARMIENTO, MAYRA

 

39358635

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
ALUMNOS TW ORDEN 207

 

TW

 

A

 

208

 

DIAZ MARIA ANDREA

 

30976241

 

INCLUSION

SE INCOPRORA AL PADRÓN
ALUMNOS TW (208)

TW A N/C RODRIGUEZ, SANTIAGO 41174641 INCLUSION
NO CUMPLE
REQUISITOS

TW A N/C PEREZ JONES, MARÍA 47597912 INCLUSION NO CUMPLE



 

 

 

   

  8 / 8  

REQUISITOS

 

TW

 

AUX

 

13

 

OLIVERA, GASTÓN
ALEJANDRO

 

30999047

 

OPTA PM

ELIMINAR DEL PADRON TW (13)
Y SE INCORPORA EN PADRÓN
PM (5)

 

TW

 

G

 

101

 

FRANCKOVICK, HÉCTOR
DAMIÁN

 

28482431

 

OPTA GRADUADO

SE ELIMINA DE PADRÓN
ALUMNOS QUEDA EN PADRÓN
GRADUADOS

 

TW

 

G

 

103

 

GARCES GALLARDO,
PATRICIA ALEJANDRA

 

18781197

 

OPTA CR

ELIMINAR PADRON
GRADUADOS TW (103) INLCUIR
EN PADRÓN CR (415)

 

TW

 

G

 

291

 

BOLOGNINI, ENRIQUE
EDUARDO

 

24133627

 

INCLUSION

SE AÑADE A PADRÓN
GRADUADOS TW (291)

 

SEDE PADRÓN ORDEN
APELLIDO Y
NOMBRE DNI MODIFICACION DECISIÓN

 

TW

 

G

 

292

 

PEREZ AGUILAR, TANIA
CLAUDETT

 

18861449

 

INCLUSION

SE INCLUYE EN PADRÓN
GRADUASOS TW ORDEN
292

 

TW

 

P

 

34

 

GONZALEZ BONORINO
MARIA JOSE

 

14973127

 

OPTA TW

YA FIGURA CON ORDEN 34
EN PADRON DOCENTES TW

 

 



Hoja de autorizaciones


		2025-08-08T12:01:45-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-08T12:02:09-0300
	Autorizado por MARIELA ALEJANDRA ESPINOZA


		2025-08-08T12:04:46-0300
	Autorizado por ANNA ELIZABETH SVOBODA


		2025-08-08T12:15:38-0300
	Autorizado por ROMINA ALEJANDRA SOTELO




